
          

                                                                                                           

                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         

 
 GOVERNADORA ROSALBA CIARLINI ROSADO  

 
Governo do Estado do Rio Grande do Norte 

Secretaria da Administração e dos Recursos Humanos 
 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 
Nº. 3874 

 Natal Quinta-Feira – 14 de Novembro de 2013. 

  

 

 

 

 

 

 



 
 

 

 

  

 
Unidade Instrumental de Administração Geral 

Chefe da UIAG: Herisson Campos da Mota e Silva - Ramal: 3232 1017 

Editor: Erineide Batista Lopes – Ramal: 3232 1015 

                                   Arquivo: Erineide Batista Lopes 

               

Encaminhamento de matéria para publicação: As matérias para publicação deverão ser entregues 

no prédio sede da SEARH-Natal/RN, no Centro Administrativo, Lagoa Nova,  até às  17:00 horas, das 
segundas e quartas-feiras, para divulgação nos Boletins editados às terças e quintas-feiras, respectivamente. 
 

Originais: Os textos enviados à publicação, deverão ser entregues via EMAIL, CD-R com cópia original, 

digitados no WORD, em Time New Roman, corpo 08/09, sem negrito ou itálico.  As tabelas deverão ser feitas 
usando-se o menu tabela do WORD, obedecendo a largura máxima da folha de papel A4 (18 cm). 
 

 

        

 

1. DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO RN                              PAG.01.A.03. 

2. PROCURADORIA GERAL DO ESTADO                                  PAG.3.                                                                        

3. SECRETARIA DE ESTADO DA TRIBUTAÇÃO                     PAG.03.A.04. 

4. SECRETARIA DE ESTADO DA AGRICULTURA DA  

PECUÁRIA E DA PESCA                                                              PAG.4. 

5. SECRETARIA DE ESTADO DO TRABALHO DA  

HABITAÇÃO E DA ASSISTENCIA SOCIAL                            PAG.5. 

6. SECRETARIA DE ESTADO DA EDUCAÇÃO E DA  

CULTURA                                                                                       PAG.05.A.06.                                                                         

7. SECRETARIA DE ESTADO DA JUSTIÇA E DA  

CIDADANIA                                                                                    PAG.06. 

8. SECRETARIA DE ESTADO DA INFRAESTRUTURA          PAG.7. 

9. ASSESSORIA DE COMUNICAÇÃO SOCIAL DO RN            PAG.10. 

10. DEPARTAMENTO ESTADUAL DE TRÂNSITO                    PAG.10.A.15.  

 

 

                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                             

                 

     

                                                                                



Natal-RN – Quinta - Feira 14 de Novembro de 2013 - Boletim Administrativo nº.3874 PÁG.1 
  

 
 

DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DO RN 

 

 Portaria nº. 583/2013.  

 
O SUBDEFENSOR  PÚBLICO GERAL DO ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE, no uso de suas atribuições legais previstas no 

artigo10 e 46, da Lei Complementar Estadual de n. 251/03 e art. 98 da Lei complementar 122/04. 

R E S O L V E:  
Art. 1º - Conceder 15 (quinze) dias de recesso remunerado, referente ao período aquisitivo 2013, a estagiária EDVANIRA MARTINS DA 

TRINDADE, no período de 18 de outubro a 01 de novembro de 2013. 

Publique-se no Boletim Administrativo. Cumpra-se.  
Gabinete do Subdefensor Público Geral do Estado do Rio Grande do Norte, em Natal, cinco dias do mês de novembro de dois mil e treze. 

FELIPE DE ALBUQUERQUE RODRIGUES PEREIRA 

Subdefensor Público Geral do Estado 
Rio Grande do Norte 

 

Portaria nº. 586/2013.  
 

O SUBDEFENSOR PÚBLICO GERAL DO ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE, no uso de suas atribuições legais previstas no 

artigo10 e 46, da Lei Complementar Estadual de n. 251/03 e art. 98 da Lei complementar 122/04. 
R E S O L V E:  

Art. 1º - Conceder 08 (oito) dias de recesso remunerado, referente ao período aquisitivo 2013, ao estagiário JOSÉ VICTOR DA COSTA 

MACÊDO, no período de 18 de novembro a 25 de novembro de 2013. 

Publique-se no Boletim Administrativo. Cumpra-se.  

Gabinete do Subdefensor Público Geral do Estado do Rio Grande do Norte, em Natal, oito dias do mês de novembro de dois mil e treze. 

FELIPE DE ALBUQUERQUE RODRIGUES PEREIRA 
Subdefensor Público Geral do Estado 

Rio Grande do Norte 

 
Portaria nº. 589/2013.  

 

O SUBDEFENSOR PÚBLICO GERAL DO ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE, no uso de suas atribuições legais previstas no 
artigo10 e 46, da Lei Complementar Estadual de n. 251/03 e art. 98 da Lei complementar 122/04. 

R E S O L V E:  

Art. 1º - Conceder 25 (vinte e cinco) dias de recesso remunerado, referente ao período aquisitivo 2013, ao estagiário RAFAEL NUNES 
CHAVANTE, no período de 04 de novembro a 28 de novembro de 2013. 

Publique-se no Boletim Administrativo. Cumpra-se.  
Gabinete do Subdefensor Público Geral do Estado do Rio Grande do Norte, em Natal, aos onze dias do mês de novembro de dois mil e treze. 

FELIPE DE ALBUQUERQUE RODRIGUES PEREIRA 

Subdefensor Público Geral do Estado 
Rio Grande do Norte 

 

Portaria nº. 576 /2013.  
 

 O SUBDEFENSOR PÚBLICO GERAL DO ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE, no uso de suas atribuições legais, previstas nos 

artigos 10 e 46, da Lei Complementar Estadual de n. 251/03 e art.98 da Lei complementar 122/04. 
R E S O L V E:  

Art.1º CONCEDER, de acordo com o artigo 90, da Lei Complementar nº. 122, de 30 de junho de 1994, a Assessora Jurídica do Estado 

VERA LÙCIA PAIVA DE MENDONÇA, matrícula nº 98755-7, 01(um) dia de Licença para tratamento de saúde, referente ao dia 21 de 
outubro de 2013. 

Art. 2º. - Esta Portaria retroage os seus efeitos ao dia 21 de outubro de 2013. 

Publique-se no Boletim Administrativo e Cumpra-se.  
Gabinete do Subdefensor Público Geral do Estado do Rio Grande do Norte, em Natal, ao primeiro dia  do mês de novembro do ano de dois 

mil e treze. 

Felipe de Albuquerque Rodrigues Pereira 
Subdefensor Público Geral do Estado do 

Rio Grande do Norte 

 
Portaria nº577/2013. 

 

O SUBDEFENSOR PÚBLICO GERAL DO ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE, no uso de suas atribuições legais previstas nos 
artigos 10 e 46, da Lei Complementar Estadual de n. 251/03 e art.98 da Lei complementar 122/04. 

R E S O L V E:  

Art. 1º - Conceder, 30 (dias) dias regulamentares de férias, referente ao período aquisitivo 2013, a servidora MARIA DA CONCEIÇÃO 

OLIVEIRA, matrícula de nº 1006185, Auxiliar de Assistente Administrativo, no período de 07 de janeiro a 05 de fevereiro de 2014. 

Publique-se no Boletim Administrativo e Cumpra-se.  

Gabinete do Subdefensor Público Geral do Estado do Rio Grande do Norte, em Natal, aos oito dias de novembro do ano de dois mil e treze. 
Felipe de Albuquerque Rodrigues Pereira 

Subdefensor Público Geral do Estado do 

Rio Grande do Norte 
 

Portaria nº. 223/2012. * 

 
O SUBDEFENSOR PÚBLICO GERAL DO ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE, no uso de suas atribuições legais, previstas nos 

artigos 10 e 46, da Lei Complementar Estadual de n. 251/03 e art.98 da Lei complementar 122/04. 



Natal-RN – Quinta - Feira 14 de Novembro de 2013 - Boletim Administrativo nº.3874 PÁG.2 
  

 
 

R E S O L V E:  
Art. 1º - Conceder, 30 (trinta) dias de férias regulamentares, referente ao período aquisitivo 2012, a servidora Maria da Conceição Oliveira, 

matrícula nº. 1006185, no período de 07 de janeiro de 2013 a 05 de fevereiro de 2013. 

Publique-se no Boletim Administrativo. Cumpra-se.  
Publique-se no Boletim Administrativo e Cumpra-se.  

Gabinete do Subdefensor Público Geral do Estado do Rio Grande do Norte, em Natal, ao primeiro dia do mês de novembro do ano de dois 

mil e treze. 
Felipe de Albuquerque Rodrigues Pereira 

Subdefensor Público Geral do Estado do 

Rio Grande do Norte 
*republicar por incorreção 

 
Portaria nº.588 /2013.  

 

O SUBDEFENSOR PÚBLICO GERAL DO ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE, no uso de suas atribuições legais, previstas nos 
artigos 10 e 46, da Lei Complementar Estadual de n. 251/03 e art.98 da Lei complementar 122/04. 

R E S O L V E:  

Art.1º CONCEDER, de acordo com o artigo 98, da Lei Complementar nº. 122, de 30 de junho de 1994, ao Defensor Público do Estado, 
IGOR MELO ARAÚJO, matrícula nº203653-3, 10(dez) dias, de Licença para acompanhamento de saúde em pessoa da família referente ao 

período de 06 a 15 de novembro de 2013. 

Art. 2º. - Esta Portaria retroage os seus efeitos ao dia 06 de novembro de 2013. 
Publique-se no Boletim Administrativo e Cumpra-se.  

Gabinete do Subdefensor Público Geral do Estado do Rio Grande do Norte, em Natal, aos nove dias do mês de novembro do ano de dois mil 

e treze. 
Felipe de Albuquerque Rodrigues Pereira 

Subdefensor Público Geral do Estado do 

Rio Grande do Norte 
 

Portaria nº. 594 /2013.  

 
A DEFENSORA PÚBLICA-GERAL DO ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE, no uso de suas atribuições legais previstas no artigo 

46, da Lei Complementar Estadual de n. 251/03 e art. 98 da Lei complementar 122/04. 

R E S O L V E:  
Art.1º CONCEDER, de acordo com o artigo 95, da Lei Complementar nº. 122, de 30 de junho de 1994, ao Defensor Público do Estado 

IGOR MELO DE ARAÚJO, matrícula nº 203653-3,05(cinco) dias de Licença paternidade, referente ao período de 01 a 05 de novembro de 

2013. 
Art. 2º. - Esta Portaria retroage os seus efeitos ao dia 01 de novembro de 2013. 

Publique-se no Boletim Administrativo. Cumpra-se.  

Gabinete da Defensora Pública-Geral do Estado do Rio Grande do Norte, em Natal, aos doze dias do mês de novembro do ano de dois mil e 
treze. 

Publique-se e Cumpra-se. 

Jeanne Karenina Santiago Bezerra 
Defensora Pública-Geral do Estado 

Rio Grande do Norte 

 
Portaria nº. 595 /2013.  

 

A DEFENSORA PÚBLICA-GERAL DO ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE, no uso de suas atribuições legais previstas no artigo 
46, da Lei Complementar Estadual de n. 251/03 e art. 98 da Lei complementar 122/04. 

R E S O L V E:  

Art.1º CONCEDER, de acordo com o artigo 95, da Lei Complementar nº. 122, de 30 de junho de 1994, ao Defensor Público do Estado 
RODRIGO GOMES DA COSTA LIRA, matrícula nº203626-6,05(cinco) dias de Licença paternidade, referente ao período de 04 a 08 de 

setembro de 2013. 

Art. 2º. - Esta Portaria retroage os seus efeitos ao dia 04 de setembro de 2013. 
Publique-se no Boletim Administrativo. Cumpra-se.  

Gabinete da Defensora Pública-Geral do Estado do Rio Grande do Norte, em Natal, aos doze dias do mês de novembro do ano de dois mil e 

treze. 
Publique-se e Cumpra-se. 

Jeanne Karenina Santiago Bezerra 

Defensora Pública-Geral do Estado 
Rio Grande do Norte 

 
Portaria nº. 598 /2013.  

 

O SUBDEFENSOR PÚBLICO GERAL DO ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE, no uso de suas atribuições legais previstas nos 
artigos 10 e 46, da Lei Complementar Estadual de n. 251/03 e art.98 da Lei complementar 122/04. 

R E S O L V E:  

Art.1º CONCEDER, de acordo com o artigo 84, da Lei Complementar nº. 122, de 30 de junho de 1994, ao Defensor Público do Estado 
Manuel sabino Pontes,  Mat. 197.770-9, 30(trinta) dias de férias referente ao período aquisitivo de 2013, no período de 20 de novembro a 19 

de dezembro de 2013. 

Publique-se no Boletim Administrativo e Cumpra-se.  
Gabinete do Subdefensor Público Geral do Estado do Rio Grande do Norte, em Natal, aos 11 dias do mês de novembro do ano de dois mil e 

treze. 

Felipe de Albuquerque Rodrigues Pereira 
Subdefensor Público Geral do Estado do 



Natal-RN – Quinta - Feira 14 de Novembro de 2013 - Boletim Administrativo nº.3874 PÁG.3 
  

 
 

Rio Grande do Norte 
 

Portaria nº.007 /2013 * 

 
O SUBDEFENSOR PÚBLICO GERAL DO ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE, no uso de suas atribuições legais, previstas nos 

artigos 10 e 46, da Lei Complementar Estadual de n. 251/03 e art.98 da Lei complementar 122/04. 

R E S O L V E:  
Art. 1º - Conceder, 30 (trinta) dias de Férias, referente ao período aquisitivo 2012, ao servidor Manuel sabino Pontes,  Mat. 197.770-9,  

Defensor Público,  no  período de 15 de julho a 14 de agosto de  2013. 

Publique-se no Boletim Administrativo e Cumpra-se.  
Gabinete do Subdefensor Público Geral do Estado do Rio Grande do Norte, em Natal, aos onze dias do mês de novembro do ano de dois mil 

e treze. 
Felipe de Albuquerque Rodrigues Pereira 

Subdefensor Público Geral do Estado do 

Rio Grande do Norte 
*Republicar por incorreção 

 

PROCURADORIA GERAL DO ESTADO 

 

PORTARIA Nº 174/2013 – GPGEA 

O PROCURADOR-GERAL DO ESTADO ADJUNTO, no uso das atribuições que lhe confere o art. 12, 
incisos I e II, da Lei Complementar nº 240, de 27 de junho de 2002 (Lei Orgânica da Procuradoria Geral do Estado), c/c o disposto no art. 1º, 

inciso VI, da Portaria nº 038/2010-GPGE, de 13 de maio de 2010, publicada no Diário Oficial do Estado nº 12.211 do dia 14 de maio de 
2010,  

Considerando o solicitado no memorando S/N/2013-SG/PGE. 

   R E S O L V E: 
Art. 1º- Remover a Soldado PM/RN/FEM, DIENE RODRIGUES DA SILVA, matricula nº 111.952-4, 

cedida a esta Procuradoria Geral do Estado, com lotação na Secretaria Geral/PGE, para exercer suas funções na Procuradoria do Patrimônio e 

da Defesa Ambiental/PPDA, desta Procuradoria Geral do Estado.   
 

  Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

  
  Gabinete do Procurador Geral do Estado Adjunto, Natal/RN, 07 de novembro de 2013. 

 

CRISTIANO FEITOSA MENDES 
                                                                                   Procurador-Geral do Estado Adjunto 

                                                                                                                                                                                                                                       

SECRETARIA DE ESTADO DA TRIBUTAÇÃO 

                                                  
  Portaria nº 1051, de 08 de novembro de 2013. 

 

A CHEFE DA UNIDADE INSTRUMENTAL DE ADMINISTRAÇÃO GERAL, no uso de suas atribuições legais e de acordo 
com o Processo nº 261320/2013-4-SET. 

RESOLVE: 

TORNAR SEM EFEITO a Portaria nº 876, de 09/10/2013, publicada no Boletim Administrativo de 15/10/2013, que concedeu 
férias ao servidor JOSÉ HERISBERTO PEDROSA DO NASCIMENTO, matrícula nº 156.899-0, ocupante do cargo de AUDITOR FISCAL 

DO TESOURO ESTADUAL-AFTE-3, do Quadro Geral de Pessoal da Secretaria de Estado da Tributação. 

Publique-se e cumpra-se. 
Joseneide Ferreira Beserra da Silva 

Chefe da UIAG 
 

Portaria nº 1052, de 08 de novembro de 2013. 

 
A CHEFE DA UNIDADE INSTRUMENTAL DE ADMINISTRAÇÃO GERAL, no uso de suas atribuições legais e de acordo 

com o Processo nº 261329/2013-5-SET.  

RESOLVE: 
TORNAR SEM EFEITO a Portaria nº 955, de 18/10/2013, publicada no Boletim Administrativo de 29/10/2013, que concedeu 

férias ao servidor OTAMAR CÂNDIDO FREIRE, matrícula nº 154.379-2, ocupante do cargo de AUDITOR FISCAL DO TESOURO 

ESTADUAL-AFTE-4, do Quadro Geral de Pessoal da Secretaria de Estado da Tributação. 
Publique-se e cumpra-se. 

Joseneide Ferreira Beserra da Silva 

Chefe da UIAG 
 

Portaria nº 1053, de 08 de novembro de 2013. 

 
A CHEFE DA UNIDADE INSTRUMENTAL DE ADMINISTRAÇÃO GERAL, no uso de suas atribuições legais e de acordo 

com o Processo nº 261326-2013-1-SET.  

RESOLVE: 
TORNAR SEM EFEITO a Portaria nº 888, de 10/10/2013, publicada no Boletim Administrativo de 15/10/2013, que concedeu 

férias à servidora SÔNIA MARIA SIMÃO DAMASCENO, matrícula nº 160.201-2, ocupante do cargo de ASSISTENTE BANCÁRIO “A”, 

do Quadro Geral de Pessoal da Secretaria de Estado da Tributação. 
Publique-se e cumpra-se. 



Natal-RN – Quinta - Feira 14 de Novembro de 2013 - Boletim Administrativo nº.3874 PÁG.4 
  

 
 

Joseneide Ferreira Beserra da Silva 
CHEFE DA UIAG 

SECRETARIA DE ESTADO DA AGRICULTURA DA PECÁRIA E DA PESCA 

 
Portaria n.º 032/2013-UIAG/SAPE     Natal, 11de novembro 2013. 

 

O CHEFE DA UNIDADE INSTRUMENTAL DE ADMINISTRAÇÃO GERAL, no uso de suas atribuições legais 

 RESOLVE conceder a VERA LÚCIA RODRIGUES CIRILO matrícula nº 75.069-7 ocupante do cargo de Engenheira 
Agrônoma, do Quadro Geral de Pessoal do Estado Secretaria de Estado da Agricultura, da Pecuária e da Pesca – SAPE, elevação de 25% 

(vinte e cinco) por cento, para 30% (trinta) por cento de Gratificação Adicional Qüinqüenal a partir de 01.11.2013, conforme Lei 
Complementar nº 122/94, publicado no Diário Oficial do Estado de 01.07.1994. 

 

PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. 
 

SILVIO MEDEIROS ROSADO 

Chefe da UIAG/SAPE 
 

Portaria n.º 033/2013-UIAG/SAPE           Natal, 11.11. 2013. 

 
O CHEFE DA UNIDADE INSTRUMENTAL DE ADMINISTRAÇÃO GERAL, no uso de suas atribuições legais 

RESOLVE conceder Lucivaldo Cristovam Barbosa, matrícula nº 160.172-5 ocupante do cargo de Assistente Bancário A do 

Quadro Geral de Pessoal do Estado – Secretaria de Estado da Agricultura, da Pecuária e da Pesca – SAPE, elevação de 15% (quinze) por 

cento, para 20% (vinte) por cento de Gratificação Adicional Qüinqüenal a partir de 20.10.2002, conforme Lei Complementar nº 122/94, 

publicado no Diário Oficial do Estado de 01.07.1994. 

 
PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. 

 

SILVIO MEDEIROS ROSADO 
Chefe da UIAG/SAPE 

 

Portaria n.º 034/2013-UIAG/SAPE              Natal, 11.11 de 2013. 
 

 O CHEFE DA UNIDADE INSTRUMENTAL DE ADMINISTRAÇÃO GERAL, no uso de suas atribuições legais 

 RESOLVE conceder Lucivaldo Cristovam Barbosa, matrícula nº 160.172-5 ocupante do cargo de Assistente Bancário A do 
Quadro Geral de Pessoal do Estado – Secretaria de Estado da Agricultura, da Pecuária e da Pesca – SAPE, elevação de 20% (vinte) por 

cento, para 25% (vinte e cinco) por cento de Gratificação Adicional Qüinqüenal a partir de 20.10.2007, conforme Lei Complementar nº 

122/94, publicado no Diário Oficial do Estado de 01.07.1994. 
 

PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. 

 
SILVIO MEDEIROS ROSADO 

Chefe da UIAG/SAPE 

 

Portaria n.º 035/2013-UIAG/SAPE     Natal, 11.11 de 2013. 

 

O CHEFE DA UNIDADE INSTRUMENTAL DE ADMINISTRAÇÃO GERAL, no uso de suas atribuições legais 
RESOLVE conceder a Lucivaldo Cristovam Barbosa, matrícula nº 160.172-5 ocupante do cargo de Assistente Bancário A do 

Quadro Geral de Pessoal do Estado – Secretaria de Estado da Agricultura, da Pecuária e da Pesca – SAPE, elevação de 25% (vinte e cinco) 

por cento, para 30% (trinta) por cento de Gratificação Adicional Qüinqüenal a partir de 20.10.2013, conforme Lei Complementar nº 122/94, 
publicado no Diário Oficial do Estado de 01.07.1994. 

 

PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. 
SILVIO MEDEIROS ROSADO 

Chefe da UIAG/SAPE 

                                                                 
   

Portaria n.º 030 de  22 de outubro de 2013 

O CHEFE DA UIAG, no uso de suas atribuições que lhe confere o Artigo 1º, alínea “d” do Decreto n.º 7.668 de agosto de 1979. 
RESOLVE conceder de acordo com o parecer da Junta Médica de Natal, Licença para Tratamento de Saúde conforme especificações do 

anexo 1º, integrante desta Portaria. 

PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE 
Silvio Medeiros Rosado 

CHEFE DA UIAG 

 

GOVERNO DO ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE                                                ANEXO DA PORTARIA N.º  030/2013 
Secretaria de Estado da Agricultura e da Pecuária – SAPE                                            DATA:  22.10.2013                          LICENÇA MÉDICA 

Servidor Matrícula Cargo Lotação N.º  Processo 
Licença Observação 

Inicio Término  

Erica Honorio de  Lima Flor 213.360-1 C-4 SAPE 199109/2013 09.07.2013 04.01.2014 L.gestante 

Ivanilda M. do Nascimento 11.794-0 Aux.Serv.Administrativo SAPE 221331/2013 27.09.2013 25.11.2013 Prorrogação 

Edilson Teixeira deAlmeida 63.853-6 Assist. Administratico SAPE 235449/2013 29.08.2013 18.03.2013  

 



Natal-RN – Quinta - Feira 14 de Novembro de 2013 - Boletim Administrativo nº.3874 PÁG.5 
  

 
 

SECRETARIA DE ESTDO DO TRABALHO, DA HABITAÇÃO E DA ASSISTÊNCIA SOCIAL 
 

Portaria nº 613 de 31 de outubro de 2013. 
 

                        A SECRETÁRIA DE ESTADO DO TRABALHO, DA HABITAÇÃO E DA ASSISTÊNCIA SOCIAL, no uso de suas 

atribuições legais,  

                        RESOLVE: 

 
                         Atribuir Gratificação de Representação de Gabinete, nos Termos dos Decretos nºs 16.766/2003 e 22.685/2012, ao Servidor 

relacionado no quadro abaixo, de acordo com as especificações nele constantes. 

NOME MAT. HAB.PROF SIMB VIGENCIA VALOR 

JOSÉ NAZARENO SOUZA DE CARVALHO 88125-2 TNS NS-1 01/11 a 31/12/2013 600,00            

 

Publique-se, registre-se e cumpra-se 

  Shirley Targino 
 SECRETÁRIA DE ESTADO DA SETHAS 

 

SECRETARIA DE ESTADO DA EDUCAÇÃO E DA CULTURA 

 
 Portaria nº 1067/2013-SEEC/GS 

 
  A SECRETÁRIA DE ESTADO DA EDUCAÇÃO E DA CULTURA DO RIO GRANDE DO NORTE no uso de suas 

atribuições legais, 

R E S O L V E 
   

Art. 1º. Excluir o nome do servidor do Quadro Gratificação de Representação de Gabinete - GRG nos termos do 

Decreto 16.766/2003 e 22.685/2012, conforme vigência, constante do quadro a seguir: 

Nº Nome do Servidor Matrícula Cargo Denom. Vigência Valor 

01 Vanda Maria Alves 105.283-7 PN-III NM-1 1º.11.2013 450,00 

Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário. 
  Publique-se. Registre-se. Cumpra-se. 

 Natal/RN, 08 de novembro de 2013. 

Betania Leite Ramalho 
Secretária  

 

Portaria nº 1068/2013-SEEC/GS 

 
  A SECRETÁRIA DE ESTADO DA EDUCAÇÃO E DA CULTURA DO RIO GRANDE DO NORTE no uso de suas 

atribuições legais, 

R E S O L V E 
   

Art. 1º. Incluir o nome do servidor no Quadro Gratificação de Representação de Gabinete - GRG nos termos do 

Decreto 16.766/2003 e 22.685/2012, conforme vigência, constante do quadro a seguir: 

Nº Nome do Servidor Matrícula Cargo Denom. Vigência Valor 

01 Wedna Maria de Lima 80.309-0 PN-III NM-1 1º.11 a 31.12.2013 450,00 

Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário. 

  Publique-se. Registre-se. Cumpra-se. 
 Natal/RN, 08 de novembro de 2013. 

Betania Leite Ramalho 

Secretária  

 

Portaria nº 1060/2013-SEEC/GS 

 
 A SECRETÁRIA DE ESTADO DA EDUCAÇÃO E DA CULTURA DO RIO GRANDE DO NORTE no uso de suas atribuições 
legais, 

R E S O L V E 

Art. 1º. Excluir o nome do servidor do Quadro Gratificação de Representação de Gabinete - GRG nos termos do Decreto 
16.766/2003 e 22.685/2012, conforme vigência, constante do quadro a seguir: 

 

Nº Nome do Servidor Matrícula Cargo Denom. Vigência Valor 

01 Rejane de Medeiros Teixeira 60.017-2 PN-III NS-1 01.11.2013 600,00 

Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário. 

  Publique-se. Registre-se. Cumpra-se. 
 Natal/RN, 05 de novembro de 2013. 



Natal-RN – Quinta - Feira 14 de Novembro de 2013 - Boletim Administrativo nº.3874 PÁG.6 
  

 
 

Betania Leite Ramalho 
Secretária  

 

Portaria nº 1061/2013-SEEC/GS 
 A SECRETÁRIA DE ESTADO DA EDUCAÇÃO E DA CULTURA DO RIO GRANDE DO NORTE no uso de suas atribuições 

legais, 

R E S O L V E 
  Art. 1º. Incluir o nome do servidor no Quadro Gratificação de Representação de Gabinete - GRG nos termos do Decreto 

16.766/2003 e 22.685/2012, conforme vigência, constante do quadro a seguir: 

Nº Nome do Servidor Matrícula Cargo Denom. Vigência Valor 

01 Edna Maria Rodrigues Filgueira 100.076-4 ASG NS-1 01.11 a 31.12.2013 600,00 

Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário. 
  Publique-se. Registre-se. Cumpra-se. 

 Natal/RN, 05 de novembro de 2013. 

Betania Leite Ramalho 
Secretária  

 

SECRETARIA DE ESTADO DA JUSTIÇA E DA CIDADANIA 
 

 

Portaria n.º 454/2013-GS/SEJUC   Natal, 12 de novembro de 2013. 

 

O SECRETÁRIO ADJUNTO DE ESTADO, DA JUSTIÇA E DA CIDADANIA /SEJUC,               no uso de suas atribuições legais e tendo 

em vista o que consta do processo n.º 254179/2013-5. 
 RESOLVE mandar averbar, em favor do (a) servidor (a), DANILSON WAGNER VIEIRA DE AZEVEDO, matrícula 208.332-9, ocupante do 

cargo de Agente Penitenciário, do quadro de Pessoal da Secretaria de Estado, da Justiça e da Cidadania do Rio Grande do Norte/SEJUC, o 

tempo de serviço prestado a: 

CASAS BANDEIRANTES LTDA –, referente ao período de contribuição de 02.01.1997 a 28.02.1998, contando assim com 01 (um) ano, 01 

(um) mês e 29 (vinte e nove) dias; 

BGN MERCANTIL E SERVIÇOS LTDA – referente ao período de contribuição de 09.05.2000 a 03.04.2009, contando assim com 06 (seis) 
anos, 09 (nove) meses e 24 (vinte e quatro) dias; 

 

Contando no total com 2908 (dois mil, novecentos e oito) dias, o que corresponde a 07 (sete) anos, 11 (onze) meses e 23 (vinte e três) dias de 
serviço. 

Certificamos que o interessado conta, de efetivo exercício de tempo de contribuição, um total de 2908 (dois mil, novecentos e oito) dias, o 

que corresponde a 07 (sete) anos, 11 (onze) meses e 23 (vinte e três) dias, para efeito de Aposentadoria e Disponibilidade. 
 

PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE 
 

CÍCERO FRANCISCO CARDOSO 

Secretário Adjunto de Estado, da Justiça e da Cidadania. 

SEJUC 

 

Portaria n°  449/13 GS/2013 –SEJUC  
                                                                       .                                                                    Natal, 11 de novembro de 2013. 

O SECRETÁRIO ADJUNTO , no uso de suas atribuições legais, 

 
RESOLVE conceder de acordo com o parecer da Junta Medica de Natal, Licença para Tratamento de Saúde conforme especificações  do 

anexo 1°, integrante desta Portaria. 

 

 

PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE 
CÍCERO FRANCISCO CARDOSO 

Secretário Adjunto/SEJUC 

GOVERNO DO ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE                                                                                               

Secretaria de Estado, da Justiça e da Cidadania                                                                                                     
LICENÇA PARA TRATAMENTO DE SAÚDE 

Servidor   Matrícula Cargo N.º Processo Inicio Término OBSERVAÇÃO 

Eliete Lopes Cesar 038.894-7 Ag. Administrativo 258629/2013-8 29/10/2013 27/11/2013     Prorrogação          

Maria José Fernandes de 

Macedo 

011.738-2 Ag. Administrativo 268357/2013-1 28/10/2013 31/12/2013            -    

Terezinha Lucia Gomes de 

Oliveira 

101.254-1 ASG 268563/2013-1 01/10/20132 29/11/2013 Lic.Pes.Familia        

Maria Edna da Silva 088.094-9 Supervisora Central 268570/2013-1 22/10/2013 20/11/2013             - 

Zilma Ataliba Bezerra 102.380-2 Atendente Central 268577/2013-2 09/10/2013 07/11/2013             - 

Daniele Barbosa de Souza Cruz 213.320-2 Atendente Central 268663/2013-3 20/09/2013 18/03/2014    Lic, Gestante 



Natal-RN – Quinta - Feira 14 de Novembro de 2013 - Boletim Administrativo nº.3874 PÁG.7 
  

 
 

SECRETARIA DE ESTADO DA INFRAESTRUTURA 
 

DEMONSTRATIVO DE CONCESSÃO DIÁRIAS REFERENTE AO MES DE OUTUBRO/13. Secretária /SIN, no uso das suas atribuições 
legais e, tendo em vista o preceituado no Decreto n.º 21.673, de 26 de Maio de 2010. 

RESOLVE: Conceder e arbitrar diária(s) aos servidores abaixo relacionados 

 
 

 

 

PORTAR
IA-Nº 

DATA NOME DO SERVIDOR CARGOS QTDE UNITÁRIO TOTAL DESTINO 

547 01/10/2013 Rodolfo Campos Cavalcanti Subcoordenador 2e1/2 70,00 175,00 Nísia Floresta e Vila 

Flor/RN 

547 01/10/2013 Márcio Jose Laurindo  Nível Médio 2e1/2 50,00 125,00 Nísia Floresta e Vila 
Flor/RN 

548 01/10/2013 José Arimatéia Góis do Carmo  

Junior 

Coordenador 2e1/2 80,00 200,00 Cruzeta, carnaúba dos 

Dantas e São 

Tomé/RN. 

548 01/10/2013 Antônio Vinicius de Lima Nível Médio 2e1/2 50,00 125,00 Cruzeta, carnaúba dos 
Dantas e São 

Tomé/RN. 

549 01/10/2013 Marcos Antônio Soares Função 

Gratificada 

1/2 50,00 25,00 São José de 
Campestre/RN. 

550 01/10/2013 José Dixon Batista Palhano Galvão Coordenador 4e1/2 120,00 540,00 Mossoró/RN 

551 01/10/2013 Rafael Brandão Mendes Coordenador 4e1/2 350,00 1.575,00 Recife/PE 

551 01/10/2013 Gerson Leandro Chianca  Nível Médio 4e1/2 200,00 900,00 Recife/PE 

552 01/10/2013 Antônio Vinicius de Lima Nível Médio 1e1/2 70,00 105,00 Mossoró/RN 

553 01/10/2013 José Robson de Carvalho Cunha Nível Superior 1e1/2 80,00 120,00 Mossoró/RN 

553 01/10/2013 Marcos Antônio Soares Função 

Gratificada 

1e1/2 70,00 105,00 Mossoró/RN 

554 01/10/2013 José Pereira Presidente 

Comissão 

2e1/2 100,00 250,00 Mossoró/RN 

554 01/10/2013 José Bonifácio Bezerra Nível Superior 2e1/2 80,00 200,00 Mossoró/RN 

554 01/10/2013 Francisco Raimundo Filho Nível Médio 2e1/2 70,00 175,00 Mossoró/RN 

555 01/10/2013 Rodolfo Campos Cavalcanti Subcoordenador 2e1/2 70,00 175,00 Nísia Floresta e Vila 

Flor/RN 

555 01/10/2013 Márcio Jose Laurindo Nível Médio 2e1/2 50,00 125,00 Nísia Floresta e Vila 

Flor/RN 

556 01/10/2013 José Robson de Carvalho Cunha Nível Superior 1/2 60,00 30,00 São José de 
Campestre/RN 

556 01/10/2013 Márcio Jose Laurindo Nível Médio 1/2 50,00 25,00 São José de 

Campestre/RN 

557 01/10/2013 José Arimatéia Góis do Carmo  
Junior 

Coordenador 2e1/2 80,00 200,00 São José de Mipibu e 
Bom Jesus/RN. 

557 01/10/2013 Antônio Vinicius de Lima Nível Médio 2e1/2 50,00 125,00 São José de Mipibu e 

Bom Jesus/RN. 

561 09/10/2013 Remer Batista Cortez  Subsecretário 2e1/2 150,00 375,00 Mossoró/RN 

561 09/10/2013 Genardo Lucas da Câmara Junior Coordenador 2e1/2 120,00 300,00 Mossoró/RN 

561 09/10/2013 Rodolfo Campos Cavalcanti Subcoordenador 2e1/2 100,00 250,00 Mossoró/RN 

562 09/10/2013 Dionísio Carneiro de Oliveira Neto Presidente de 

Comissão 

2e1/2 70,00 175,00 Parnamirim, Nova 

Cruz, Passa e Fica e 
Ceará-Mirim/RN. 

562 09/10/2013 Francisco das Chagas Faustino Costa Nível Superior 2e1/2 60,00 150,00 Parnamirim, Nova 

Cruz, Passa e Fica e 
Ceará-Mirim/RN. 

562 09/10/2013 Laerte Lopes de Lima Nível Superior 2e1/2 60,00 150,00 Parnamirim, Nova 

Cruz, Passa e Fica e 

Ceará-Mirim/RN. 

562 09/10/2013 Francisco Raimundo Filho Função Gratificada 2e1/2 50,00 125,00 Parnamirim, Nova 
Cruz, Passa e Fica e 

Ceará-Mirim/RN. 



Natal-RN – Quinta - Feira 14 de Novembro de 2013 - Boletim Administrativo nº.3874 PÁG.8 
  

 
 

563 09/10/2013 Remer Batista Cortez   Subsecretário 1e1/2 90,00 135,00 Macaíba e Tibau do 
Sul/RN 

564 09/10/2013 Joseney Jorge da Silva  Função Gratificada 1e1/2 90,00 135,00 Macaíba e Tibau do 

Sul/RN 

565 09/10/2013 Kátia Maria Cardoso Pinto  Secretária 1/2 90,00 45,00 Macaíba/RN 

566 09/10/2013 Marilia Coutinho de Melo Subcoordenador 2e1/2 70,00 175,00 Touros, Goianinha e 

Ielmo Marinho/RN. 

566 09/10/2013 Francisco Raimundo Filho Nível Médio 2e1/2 50,00 125,00 Touros, Goianinha e 
Ielmo Marinho/RN. 

567 09/10/2013 Rodolfo Campos Cavalcanti Subcoordenador 2e1/2 70,00 175,00 Nísia Floresta e Vila 

Flor/RN 

567 09/10/2013 Márcio Jose Laurindo Nível Médio 2e1/2 50,00 125,00 Nísia Floresta e Vila 

Flor/RN 

568 09/10/2013 José Dixon Batista Palhano Galvão Coordenador 3e1/2 120,00 420,00 Mossoró/RN 

569 09/10/2013 Marcos Antônio Soares Função 

Gratificada 

1/2 50,00 25,00 São José de 

Campestre/RN. 

570 09/10/2013 Remer Batista Cortez   Subsecretário 1e1/2 150,00 225,00 Caicó/RN 

571 09/10/2013 Francisco das Chagas Faustino Costa Nível Superior 1e1/2 60,00 90,00 Coronel Ezequiel e 

Monte Alegre/RN. 

571 09/10/2013 Antônio Vinicius de Lima Nível Médio 1e1/2 50,00 75,00 Coronel Ezequiel e 

Monte Alegre/RN. 

572 09/10/2013 José Jacome Neto Nível Superior 3e1/2 80,00  280,00 Mossoró/RN 

575 15/10/2013 Omar Romero de Medeiros Sobrinho Secretário 

Adjunto 

1e1/2 150,00 225,00 Caicó/RN 

576 15/10/2013 Marilia Coutinho de Melo Subcoordenador 1e1/2 150,00 225,00 Caicó/RN. 

576 15/10/2013 Ismael Bruno Aguiar Diniz Nível Médio 1e1/2 150,00 225,00 Caicó/RN 

576 15/10/2013 Gerson Leandro Chianca. Nível Médio 1e1/2 150,00 225,00 Caicó/RN. 

577 15/10/2013 Remer Batista Cortez Subsecretário 2e1/2 150,00 375,00 Mossoró/RN 

578 15/10/2013 Joseney Jorge da Silva  Função Gratificada 2e1/2 150,00 375,00 Mossoró/RN 

579 17/10/2013 José Robson de Carvalho Cunha Nível Superior 1e1/2 80,00 120,00 Mossoró/RN 

579 17/10/2013 Marcos Antônio Soares Função 

Gratificada 

1e1/2 70,00 105,00 Mossoró/RN 

580 15/10/2013 Joseney Jorge da Silva  Função Gratificada 2e1/2 150,00 375,00 Mossoró/RN 

581 15/10/2013 Saturnino Alves do Nascimento Nível Médio 4e1/2 70,00 315,00 Mossoró/RN 

581 15/10/2013 José Ivo do Nascimento Função 

Gratificada 

4e1/2 70,00 315,00 Mossoró/RN 

582 15/10/2013 Erivaldo de Oliveira Bezerra Coordenador 4e1/2 120,00 540,00 Mossoró/RN 

582 15/10/2013 Silvio Roberto Procópio Coordenador 4e1/2 120,00 540,00 Mossoró/RN 

582 15/10/2013 Olavo Silva Macedo Neto Subcoordenador 4e1/2 100,00 450,00 Mossoró/RN 

582 15/10/2013 Neuma Solano Vale Godeiro Chefe de Unidade 

Instrumental 

4e1/2 100,00 450,00 Mossoró/RN 

583 15/10/2013 Andrea de Azevedo Mesquita do 
Amaral 

Função Gratificada 4e1/2 70,00 315,00 Mossoró/RN 

583 15/10/2013 Anna Katarina Holanda de Abreu Função Gratificada 4e1/2 70,00 315,00 Mossoró/RN 

584 15/10/2013 José Dixon Batista Palhano Galvão Coordenador 4e1/2 120,00 540,00 Mossoró/RN 

585 15/10/2013 Rosilecia Silva de Araújo  Subcoordenador 1/2 70,00 35,00 Santo Antônio/RN. 

585 15/10/2013 Antônio Vinicius de Lima Nível Médio 1/2 50,00 25,00 Santo Antônio/RN. 

586 15/10/2013 José Arimatéia Góis do Carmo 

Junior 

Coordenador 3e1/2 80,00 280,00 Currais Novos, 

Jucurutu, São Tomé e 
Passagem/RN. 

587 15/10/2013 Antônio Vinicius de Lima Nível Médio 2e1/2 50,00 125,00 Currais Novos, Passa e 

Fica e Passagem/RN. 

588 15/10/2013 Rodolfo Campos Cavalcanti Subcoordenador 2e1/2 70,00 175,00 Nísia Floresta e Vila 

Flor/RN 

588 15/10/2013 Márcio Jose Laurindo Nível Médio 2e1/2 50,00 125,00 Nísia Floresta e Vila 

Flor/RN 

589 15/10/2013 José Robson de Carvalho Cunha Nível Superior 1e1/2 60,00 90,00 Assú/RN 

589  15/10/2013 Marcos Antônio Soares Função 

Gratificada 

1e1/2 50,00 75,00 Assú/RN 

590 15/10/2013 Remer Batista Cortez  Subsecretário 1/2 90,00 45,00 Extremoz/RN 

591 15/10/2013 Genardo Lucas da Câmara Junior Coordenador 1/2 90,00 45,00 Extremoz/RN 

591 15/10/2013 Marilia Coutinho de Melo Subcoordenador 1/2 90,00 45,00 Extremoz/RN 

591 15/10/2013 Joseney Jorge da Silva  Função Gratificada 1/2 90,00 45,00 Extremoz/RN 



Natal-RN – Quinta - Feira 14 de Novembro de 2013 - Boletim Administrativo nº.3874 PÁG.9 
  

 
 

597 24/10/2013 Omar Romero de Medeiros Sobrinho Secretário 

Adjunto 

1e1/2 150,00 225,00 Caicó/RN 

598 24/10/2013 Marina Pinheiro Vieira Barroso Coordenador 1e1/2 150,00 225,00 Caicó/RN 

599 24/10/2013 José Jacome Neto Nível Superior 3e1/2 80,00  280,00 Mossoró/RN 

600 24/10/2013 José Arimatéia Góis do Carmo  
Junior 

Coordenador 3e1/2 80,00 280,00 Tenente Ananias, S. J. 
do Sabugi e C. dos 

Dantas/RN. 

601 24/10/2013 José Pereira Presidente 

Comissão 

2e1/2 100,00 250,00 Caicó/RN. 

601 24/10/2013 Antônio Vinicius de Lima Nível Médio 2e1/2 70,00 175,00 Caicó/RN. 

602 24/10/2013 Remer Batista Cortez   Subsecretário 1e1/2 150,00 225,00 Caicó/RN 

603 24/10/2013 Marina Pinheiro Vieira Barroso Coordenador 1e1/2 120,00 180,00 Caicó/RN 

603 24/10/2013 Gerson Leandro Chianca. Nível Médio 1e1/2 70,00 105,00 Caicó/RN. 

604 24/10/2013 Omar Romero de Medeiros Sobrinho Secretário 

Adjunto 

1e1/2 150,00 225,00 Caicó/RN 

605 24/10/2013 Omar Romero de Medeiros Sobrinho Secretário 

Adjunto 

1e1/2 150,00 225,00 Caicó/RN 

606 24/10/2013 Marina Pinheiro Vieira Barroso Coordenador 1e1/2 150,00 225,00 Caicó/RN 

607 24/10/2013 Marina Pinheiro Vieira Barroso Coordenador 1e1/2 150,00 225,00 Caicó/RN 

608 24/10/2013 Erivaldo de Oliveira Bezerra Coordenador 4e1/2 120,00 540,00 Mossoró/RN 

608 24/10/2013 Silvio Roberto Procópio Coordenador 4e1/2 120,00 540,00 Mossoró/RN 

608 24/10/2013 Olavo Silva Macedo Neto Subcoordenador 4e1/2 100,00 450,00 Mossoró/RN 

608 24/10/2013 Neuma Solano Vale Godeiro Chefe de Unidade 
Instrumental 

4e1/2 100,00 450,00 Mossoró/RN 

609 24/10/2013 Rosilecia Silva de Araújo  Subcoordenador 2e1/2 100,00 250,00 Mossoró/RN 

609 24/10/2013 José Arimatéia Góis do Carmo  

Junior 

Coordenador 2e1/2 120,00 300,00 Mossoró/RN 

609 24/10/2013 Marilia Coutinho de Melo Subcoordenador 2e1/2 100,00 250,00 Mossoró/RN 

609 24/10/2013 Antônio Vinicius de Lima Nível Médio 2e1/2 70,00 175,00 Mossoró/RN 

613 31/10/2013 José Robson de Carvalho Cunha Nível Superior 1e1/2 80,00 120,00 Mossoró/RN 

613 31/10/2013 Marcos Antônio Soares Função 

Gratificada 

1e1/2 70,00 105,00 Mossoró/RN 

614 31/10/2013 José Dixon Batista Palhano Galvão Coordenador 3e1/2 120,00 420,00 Mossoró/RN 

615 31/10/2013 Dionísio Carneiro de Oliveira Neto Presidente de 
Comissão 

4e1/2 100,00 450,00 Caicó/RN. 

615 31/10/2013 Francisco das Chagas Faustino Costa Nível Superior 4e1/2 80,00 360,00 Caicó/RN. 

615 31/10/2013 Laerte Lopes de Lima Nível Superior 4e1/2 80,00 360,00 Caicó/RN. 

615 31/10/2013 Francisco Raimundo Filho Função Gratificada 4e1/2 70,00 315,00 Caicó/RN. 

616 31/10/2013 Rosilecia Silva de Araújo  Subcoordenador 1/2 70,00 35,00 Canguaretama/RN. 

616 31/10/2013 Antônio Vinicius de Lima Nível Médio 1/2 50,00 25,00 Canguaretama/RN. 

617 31/10/2013 Genardo Lucas da Câmara Junior Coordenador 1e1/2 80,00 120,00 Ceará-Mirirm, Touros 
e Porto Mangue/RN. 

617 31/10/2013 Joseney Jorge da Silva  Função Gratificada 1e1/2 50,00 75,00 Ceará-Mirirm, Touros 

e Porto Mangue/RN. 

618 31/10/2013 Rodolfo Campos Cavalcanti Subcoordenador 3e1/2 100,00 350,00 Mossoró/RN 

619 31/10/2013 Márcio Jose Laurindo  Nível Médio 2e1/2 70,00 175,00 Mossoró/RN 

620 31/10/2013 Ademar Alves Trindade Função Gratificada 1/2 70,00 35,00 Mossoró/RN 

621 31/10/2013 Kátia Maria Cardoso Pinto  Secretária 1/2 533,33 266,67 Brasília/DF 

622 31/10/2013 Heloisa Fernandes Montenegro 

Amares 

Subcoordenador 1/2 70,00 35,00 Extremoz/RN 

622 31/10/2013 Ademar Alves Trindade Função Gratificada 1/2 50,00 25,00 Extremoz/RN 

623 31/10/2013 Remer Batista Cortez  Subsecretário 3e1/2 150,00 525,00 Mossoró/RN 

623 31/10/2013 Joseney Jorge da Silva  Função Gratificada 3e1/2 150,00 525,00 Mossoró/RN 

625 31/10/2013 Rodolfo Campos Cavalcanti Subcoordenador 2e1/2 100,00 250,00 Mossoró/RN 

626 31/10/2013 Márcio Jose Laurindo Nível Médio 1e1/2 50,00 75,00 Mossoró/RN 

627 31/10/2013 Ademar Alves Trindade Função Gratificada 1e1/2 70,00 105,00 Mossoró/RN 

628 31/10/2013 Gerson Leandro Chianca  Nível Médio 1e1/2 200,00 300,00 Recife/PE 

629 31/10/2013 Kátia Maria Cardoso Pinto  Secretária 1e1/2 150,00 225,00 Mossoró/RN 

630 31/10/2013 Marcos Antônio Soares Função 

Gratificada 

1e1/2 150,00 225,00 Mossoró/RN 



Natal-RN – Quinta - Feira 14 de Novembro de 2013 - Boletim Administrativo nº.3874 PÁG.10 
  

 
 

631 31/10/2013 Sílvio Roberto Procópio Coordenador 1/2 80,00 40,00 Macaíba/RN 

631 31/10/2013 José Ivo do Nascimento Função 

Gratificada 

1/2 50,00 25,00 Macaíba/RN 

632 31/10/2013 José Robson de Carvalho Cunha Nível Superior 1e1/2 150,00 225,00 Mossoró/RN 

633 31/10/2013 Taciana Gonçalves Braz de 
Albuquerque  

Nível Superior 2e1/2 60,00 150,00 Parnamirim e Santa 
Cruz/RN 

633 31/10/2013 José Ivo do Nascimento Função 

Gratificada 

2e1/2 50,00 125,00 Parnamirim e Santa 

Cruz/RN 

634 31/10/2013 José Robson de Carvalho Cunha Nível Superior 1e1/2 80,00 120,00 Mossoró/RN 

634 31/10/2013 Marcos Antônio Soares Função 

Gratificada 

1e1/2 70,00 105,00 Mossoró/RN 

635 31/10/2013 Kátia Maria Cardoso Pinto  Secretária 1e1/2 150,00 225,00 Mossoró/RN 

636 31/10/2013 Ismael Bruno Aguiar Diniz Nível Médio 1e1/2 150,00 225,00 Mossoró/RN 

636 31/10/2013 Genardo Lucas da Câmara Junior Coordenador 1e1/2 150,00 225,00 Mossoró/RN 

636 31/10/2013 Gerson Leandro Chianca. Nível Médio 1e1/2 150,00 225,00 Mossoró/RN 

 

 

ASSESSORIA DE COMUNICAÇÃO SOCIAL DO RN 
 

 
ASSESSORIA DE COMUNICAÇÃO DO ESTADO DO RN - ASSECOM 

RESUMO DAS PORTARIAS CONCEDENDO DIÁRIAS AOS SERVIDORES RELACIONADOS ABAIXO: 

 

PCD Port Nome Função 
Diárias 

Destino 
Período Qt V.Unit. V.Total 

343440 84 Artur Dantas Borja Gomes 
Sub-Cordenadores 

e Equiparados 
26/10/2013 0,5 100,00 50,00 

Mossoró/RN 

343440 84 
Elisa Elsie Costa Batista da 

Silva 

Sub-Cordenadores 

e Equiparados 
26/10/2013 0,5 100,00 50,00 

Mossoró/RN 

343440 84 
Ulissandro Nascimento de 

Paiva 

Cargos e 
Empregos de Nível 

Médio 

26/10/2013 0,5 70,00 35,00 
Mossoró/RN 

343444 85 
Luiza Gabriela de Carvalho 

Mendes  
Sub-Cordenadores 

e Equiparados 
01/11/2013 0,5 70,00 35,00 

Santa Cruz/RN 

343444 85 
Elisa Elsie Costa Batista da 

Silva 

Sub-Cordenadores 

e Equiparados 
01/11/2013 0,5 70,00 35,00 

Santa Cruz/RN 

343444 85 Jonatas Bezerra Guedes 
Cargos e 

Empregos de Nível 

Médio 

01/11/2013 0,5 50,00 25,00 
Santa Cruz/RN 

 

Natal, 13 de Novembro de 2013. 
 

Maria do Socorro Bezerra 

Chefe da UIAG 
Mat. 7.682-1 

 

 

DEPARTAMENTO ESTADUAL DE TRÂNSITO DO RN 
 

 
COORDENADORIA DE ADMINISTRAÇÃO 

Portaria nº 002/2013-COAD             Natal/RN, 05 de março de 2013. 
   O COORDENADOR DE ADMINISTRAÇÃO, no uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Diretor 

Geral do Departamento Estadual de Trânsito do Rio Grande do Norte, com fundamento do Regulamento Geral desta Autarquia e Decreto 

Estadual nº 7.668/79 e ainda de acordo com Portaria nº 075/83. 
   RESOLVE conceder Licença Para Tratamento de Saúde aos servidores constantes no quadro demonstrativo 

em anexo, retroagindo os efeitos desta Portaria a 26 de março de 2012. 

                   PUBLIQUE-SE 

                                                                                                  João Henrique Maia de Farias 

                                                                                           COORDENADOR ADMINISTRATIVO. 

 

QUADRO DEMONSTRATIVO ANEXO À PORTARIA DE Nº 002/2013-COAD 

 

Nº DE 
ORD. 

NOME DO SERVIDOR MAT CARGO/EMPREGO TIPO DE 
LICENÇA 

DIAS 
CONCEDIDOS 

PERÍODO 

1 Alexandre Guedes Fernandes 1765370 Assistente Técnico Trat. De Saúde 60 02.04.12 à 01.06.12 

2 Francisco Joaquim de Moura 0666670 A Disposição Trat. De Saúde 30 29.03.12 à 28.04.12 

3 Maria de Fatima Vitorino da Silva 1765744 Assistente Técnico Trat, de Saúde. 60 03.04.12 à 02.06.12 



Natal-RN – Quinta - Feira 14 de Novembro de 2013 - Boletim Administrativo nº.3874 PÁG.11 
  

 
 

4 Maria Selma da Silva 1768620 Assistente Técnico Trat, de Saúde. 60 18.04.12 à 17.07.12 

5 Regia Maria Silva Viana 1769600 A Disposição Trat, de Saúde. 15 26.03.12 à 10.04.12 

6 Regina Celia de Lima 1764691 Assistente Técnico Trat, de Saúde. 90 13.04.12 à 12.07.12 

7 Valdomiro Gomes da Silva 0178719 Agente A. 

Operacionais 

Trat, de Saúde. 90 28.03.12 à 26.06.12 

 

 

COORDENADORIA DE ADMINISTRAÇÃO 

 

Portaria nº 003/2013-COAD             Natal/RN, 05 de março de 2013. 

   O COORDENADOR DE ADMINISTRAÇÃO, no uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Diretor 

Geral do Departamento Estadual de Trânsito do Rio Grande do Norte, com fundamento do Regulamento Geral desta Autarquia e Decreto 
Estadual nº 7.668/79 e ainda de acordo com Portaria nº 075/83. 

   RESOLVE conceder Licença Para Tratamento de Saúde aos servidores constantes no quadro demonstrativo 
em anexo, retroagindo os efeitos desta Portaria a 29 de abril de 2012. 

       PUBLIQUE-SE 

                                                                                                 João Henrique Maia de Farias 
                                                                                           COORDENADOR ADMINISTRATIVO. 

 

QUADRO DEMONSTRATIVO ANEXO À PORTARIA DE Nº 003/2013-COAD 

 

Nº DE 

ORD. 

NOME DO SERVIDOR MAT CARGO/EMPRE

GO 

TIPO DE 

LICENÇA 

DIAS 

CONCEDIDOS 

PERÍODO 

1 Francisco Joaquim de Moura 0666670 A Disposição Trat. De Saúde 30 16.05.12 à 15.06.12 

2 Josefa Ferreira de Lima 1769480 Assistente 
Técnico 

Trat. De Saúde 120 29.04.12 à 27.08.12 

3 Lucia Maria Dantas de Medeiros 1768379 Assistente 

Técnico 

Trat. De Saúde 30 02.05.12 à 01.06.12 

 

 

 

COORDENADORIA DE ADMINISTRAÇÃO 

 

Portaria nº 004/2013-COAD                   Natal/RN, 05 de março de 2013. 

 
   O COORDENADOR DE ADMINISTRAÇÃO, no uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Diretor 

Geral do Departamento Estadual de Trânsito do Rio Grande do Norte, com fundamento do Regulamento Geral desta Autarquia e Decreto 

Estadual nº 7.668/79 e ainda de acordo com Portaria nº 075/83. 
   RESOLVE conceder Licença Para Tratamento de Saúde aos servidores constantes no quadro demonstrativo 

em anexo, retroagindo os efeitos desta Portaria a 01 de agosto de 2012. 
       PUBLIQUE-SE 

                                                                                                João Henrique Maia de Farias 

                                                                                           COORDENADOR ADMINISTRATIVO. 

 

QUADRO DEMONSTRATIVO ANEXO À PORTARIA DE Nº 004/2013-COAD 

 

Nº DE 
ORD. 

NOME DO SERVIDOR MAT CARGO/EMPREGO TIPO DE 
LICENÇA 

DIAS 
CONCEDIDOS 

PERÍODO 

um Euzamar Domingos Sobrinha 1765876 Assistente Técnico Trat. De Saúde 45 01.08.12 à 15.09.12 

2 Genaldo Viana Barbosa 1768433 Vistoriador Trat. De Saúde 60 16.08.12 à 15.10.12 

3 Josefa Ferreira de Lima 1769480 Assistente Técnico Trat. De Saúde 120 27.08.12 à 25.12.12 

 
 

COORDENADORIA DE ADMINISTRAÇÃO 

 
Portaria nº 006/2013-COAD            Natal/RN, 18 de abril de 2013. 

 

   O COORDENADOR DE ADMINISTRAÇÃO, no uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Diretor 
Geral do Departamento Estadual de Trânsito do Rio Grande do Norte, com fundamento do Regulamento Geral desta Autarquia e Decreto 

Estadual nº 7.668/79 e ainda de acordo com Portaria nº 075/83. 

   RESOLVE conceder Licença Para Tratamento de Saúde aos servidores constantes no quadro demonstrativo 
em anexo, retroagindo os efeitos desta Portaria a 21 de novembro de 2012. 

                   PUBLIQUE-SE 

                                                                                                  João Henrique Maia de Farias 
                                                                                           COORDENADOR ADMINISTRATIVO. 

 

QUADRO DEMONSTRATIVO ANEXO À PORTARIA DE Nº 006/2013-COAD 

 

Nº DE 

ORD. 

NOME DO SERVIDOR MAT CARGO/EMPREGO TIPO DE 

LICENÇA 

DIAS 

CONCEDIDOS 

PERÍODO 

1 Sueleide Almeide Bezerra Moura 1533258 A Disposição Trat. De 

Saúde 

90 21.11.12 à 19.02.13 

 

COORDENADORIA DE ADMINISTRAÇÃO 



Natal-RN – Quinta - Feira 14 de Novembro de 2013 - Boletim Administrativo nº.3874 PÁG.12 
  

 
 

 
Portaria nº 007/2013-COAD               Natal/RN, 18 de abril de 2013. 

 

   O COORDENADOR DE ADMINISTRAÇÃO, no uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Diretor 
Geral do Departamento Estadual de Trânsito do Rio Grande do Norte, com fundamento do Regulamento Geral desta Autarquia e Decreto 

Estadual nº 7.668/79 e ainda de acordo com Portaria nº 075/83. 

   RESOLVE conceder Licença Para Tratamento de Saúde aos servidores constantes no quadro demonstrativo 
em anexo, retroagindo os efeitos desta Portaria a 11 de janeiro de 2013. 

                   PUBLIQUE-SE 

                                                                                                  João Henrique Maia de Farias 
                                                                                           COORDENADOR ADMINISTRATIVO. 

 

QUADRO DEMONSTRATIVO ANEXO À PORTARIA DE Nº 007/2013-COAD 

 

Nº DE 

ORD. 

NOME DO SERVIDOR MAT CARGO/EMPREGO TIPO DE 

LICENÇA 

DIAS 

CONCEDIDOS 

PERÍODO 

1 Maria de Lourdes Miranda dos Santos 1764497 Assistente Técnico Trat. De Saúde 30 11.01.13 à 10.02.13 

2 Euzamar Domingos Sobrinha  1765876 Assistente Técnico Trat. De Saúde 120 13.01.13 à 13.05.13 

3 Ariana Valeria Paiva de O. Falcão 2144786 Assistente Técnico Trat, de Saúde. 30 18.01.13 à 17.02.13 

4 Jose Candido de Souza Neto 1768425 Assistente Técnico Trat, de Saúde. 180 22.01.13 à 21.07.13 

 

COORDENADORIA DE ADMINISTRAÇÃO 

 

Portaria nº 010/2013-COAD             Natal/RN, 23 de maio de 2013. 
 

   O COORDENADOR DE ADMINISTRAÇÃO, no uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Diretor 

Geral do Departamento Estadual de Trânsito do Rio Grande do Norte, com fundamento do Regulamento Geral desta Autarquia e Decreto 
Estadual nº 7.668/79 e ainda de acordo com Portaria nº 075/83. 

   RESOLVE conceder Licença Para Tratamento de Saúde aos servidores constantes no quadro demonstrativo 

em anexo, retroagindo os efeitos desta Portaria a 19 de fevereiro de 2013. 
                   PUBLIQUE-SE 

                                                                                                  João Henrique Maia de Farias 

                                                                                           COORDENADOR ADMINISTRATIVO. 
 

QUADRO DEMONSTRATIVO ANEXO À PORTARIA DE Nº 010/2013-COAD 

 

Nº DE 
ORD. 

NOME DO SERVIDOR MAT CARGO/EMPREGO TIPO DE 
LICENÇA 

DIAS 
CONCEDIDOS 

PERÍODO 

1 Sueleide Almeida Bezerra Moura 1533258 A Disposição Trat. De 

Saúde 

60 19.02.13 à 20.04.13 

2 Marcos Antônio de Medeiros 1765329 Eletricista Trat. De 
Saúde 

60 21.02.13 à 22.04.13 

 

 

COORDENADORIA DE ADMINISTRAÇÃO 

 

Portaria nº 011/2013-COAD          Natal/RN, 23 de maio de 2013. 
 

   O COORDENADOR DE ADMINISTRAÇÃO, no uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Diretor 

Geral do Departamento Estadual de Trânsito do Rio Grande do Norte, com fundamento do Regulamento Geral desta Autarquia e Decreto 
Estadual nº 7.668/79 e ainda de acordo com Portaria nº 075/83. 

   RESOLVE conceder Licença Para Tratamento de Saúde aos servidores constantes no quadro demonstrativo 

em anexo, retroagindo os efeitos desta Portaria a 11 de março de 2013. 
                   PUBLIQUE-SE 

                                                                                                  João Henrique Maia de Farias 

                                                                                           COORDENADOR ADMINISTRATIVO. 
 

QUADRO DEMONSTRATIVO ANEXO À PORTARIA DE Nº 011/2013-COAD 

 

Nº DE 

ORD. 

NOME DO SERVIDOR MAT CARGO/EMPRE

GO 

TIPO DE 

LICENÇA 

DIAS 

CONCEDIDOS 

PERÍODO 

1 Edna Maria Fernandes da Silva 1764683 Assistente 

Técnico 

Trat. de 

Saúde 

60 11.03.13 à 10.05.13 

2 Adelmo de Albuquerque Supra Neto 1989618 A Disposição Trat. de 

Saúde 

15 13.03.13 à 28.03.13 

 

 

COORDENADORIA DE ADMINISTRAÇÃO 

 

Portaria nº 012/2013-COAD           Natal/RN, 23 de maio de 2013. 
 



Natal-RN – Quinta - Feira 14 de Novembro de 2013 - Boletim Administrativo nº.3874 PÁG.13 
  

 
 

   O COORDENADOR DE ADMINISTRAÇÃO, no uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Diretor 
Geral do Departamento Estadual de Trânsito do Rio Grande do Norte, com fundamento do Regulamento Geral desta Autarquia e Decreto 

Estadual nº 7.668/79 e ainda de acordo com Portaria nº 075/83. 

   RESOLVE conceder Licença Para Tratamento de Saúde aos servidores constantes no quadro demonstrativo 
em anexo, retroagindo os efeitos desta Portaria a 25 de março de 2013. 

       PUBLIQUE-SE 

                                                                                                João Henrique Maia de Farias 
                                                                                           COORDENADOR ADMINISTRATIVO. 

 

QUADRO DEMONSTRATIVO ANEXO À PORTARIA DE Nº 012/2013-COAD 

 

Nº DE 

ORD. 

NOME DO SERVIDOR MAT CARGO/EMPREGO TIPO DE 

LICENÇA 

DIAS 

CONCEDIDOS 

PERÍODO 

1 Maria Selma da Silva 1768620 Assistente Técnico Trat. de 

Saúde 

60 25.03.13 à 24.05.13 

2 Adelmo da Albuquerque Supra 

Neto 

1989618 A Disposição Trat. de 

Saúde 

15 28.03.13 à 12.04.13 

3 Jose Eduardo Fernandes de 

Medeiros 

1767674 Vistoriador Trat. de 

Saúde 

60 01.04.13 à 31.05.13 

4 Marcos Antônio de Medeiros 1765329 Eletricista Trat. de 

Saúde 

730 22.04.13 à 22.04.15 

5 Katia Marcela Barreto de Oliveira 2148005 Assistente Técnico Trat. de 

Saúde 

30 15.04.13 à 15.05.13 

6 Maria de Fatima de Souza 1769510 Assessor Técnico  Trat. de 

Saúde 

60 11.04.13 à 10.06.13 

7 Pedro Feitosa Ribeiro 0032654 À Disposição Trat. de 

Saúde 

180 26.04.13 à 23.10.13 

 

COORDENADORIA DE ADMINISTRAÇÃO 

 

Portaria nº 017/2013-COAD                   Natal/RN, 10 de agosto de 2013. 

 
   O COORDENADOR DE ADMINISTRAÇÃO, no uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Diretor 

Geral do Departamento Estadual de Trânsito do Rio Grande do Norte, com fundamento do Regulamento Geral desta Autarquia e Decreto 

Estadual nº 7.668/79 e ainda de acordo com Portaria nº 075/83. 
   RESOLVE conceder Licença Para Tratamento de Saúde aos servidores constantes no quadro demonstrativo 

em anexo, retroagindo os efeitos desta Portaria a 13 de maio de 2013. 
                   PUBLIQUE-SE 

                                                                                                  João Henrique Maia de Farias 

                                                                                           COORDENADOR ADMINISTRATIVO. 
 

QUADRO DEMONSTRATIVO ANEXO À PORTARIA DE Nº 017/2013-COAD 

 

Nº DE 
ORD. 

NOME DO SERVIDOR MAT CARGO/EMPREGO TIPO DE 
LICENÇA 

DIAS 
CONCEDIDOS 

PERÍODO 

1 Euzamar Domingos Sobrinha 1765876 Assistente Técnico Trat. De Saúde 180 13.05.13 à 09.11.13 

2 Higo Ricardo Macedo dos Santos 2037769 Assistente Técnico Trat. De Saúde 30 16.05.13 à 15.06.13 

3 Edna Maria Fernandes da Silva 1764683 Assistente Técnico Trat, de Saúde. 30 15.05.13 à 14.06.13 

 

COORDENADORIA DE ADMINISTRAÇÃO 

 

Portaria nº 018/2013-COAD               Natal/RN, 10 de agosto de 2013. 
 

   O COORDENADOR DE ADMINISTRAÇÃO, no uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Diretor 

Geral do Departamento Estadual de Trânsito do Rio Grande do Norte, com fundamento do Regulamento Geral desta Autarquia e Decreto 
Estadual nº 7.668/79 e ainda de acordo com Portaria nº 075/83. 

   RESOLVE conceder Licença Para Tratamento de Saúde aos servidores constantes no quadro demonstrativo 

em anexo, retroagindo os efeitos desta Portaria a 11 de junho de 2013 . 
                   PUBLIQUE-SE 

                                                                                                  João Henrique Maia de Farias 

                                                                                           COORDENADOR ADMINISTRATIVO. 
 

QUADRO DEMONSTRATIVO ANEXO À PORTARIA DE Nº 018/2013-COAD 

 

Nº DE 

ORD. 

NOME DO SERVIDOR MAT CARGO/EMPREGO TIPO DE 

LICENÇA 

DIAS 

CONCEDIDOS 

PERÍODO 

1 Jose Humberto de Castro da 

Silveira Borges 

1765639 Assistente Técnico Trat. De Saúde 90 11.06.13 à 09.09.13 

2 Zelia Maria Rodrigues Dantas 0756717 A Disposição Trat. De Saúde 45 21.06.13 à 05.08.13 

3 Edna Maria Fernandes da Silva  1764683 Assistente Técnico Trat, de Saúde. 60 24.06.13 à 23.08.13 

 

 



Natal-RN – Quinta - Feira 14 de Novembro de 2013 - Boletim Administrativo nº.3874 PÁG.14 
  

 
 

COORDENADORIA DE ADMINISTRAÇÃO 

 

Portaria nº 020/2013-COAD          Natal/RN 07 de outubro de 2013 

 
   O COORDENADOR DE ADMINISTRAÇÃO, no uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Diretor 

Geral do Departamento Estadual de Trânsito do Rio Grande do Norte, com fundamento do Regulamento Geral desta Autarquia e Decreto 

Estadual nº 7.668/79 e ainda de acordo com Portaria nº 075/83. 
   RESOLVE conceder Licença Para Tratamento de Saúde aos servidores constantes no quadro demonstrativo 

em anexo, retroagindo os efeitos desta Portaria a 17 de julho de 2013. 

                   PUBLIQUE-SE 
                                                                                                  João Henrique Maia de Farias 

                                                                                           COORDENADOR ADMINISTRATIVO. 
 

QUADRO DEMONSTRATIVO ANEXO À PORTARIA DE Nº 020/2013-COAD 

 

Nº DE 
ORD. 

NOME DO SERVIDOR MAT CARGO/EMPREGO TIPO DE 
LICENÇA 

DIAS 
CONCEDIDOS 

PERÍODO 

Um Geraldo Viana Barbosa 1768433 Vistoriador Emplacado Trat. De Saúde 120 17.07.13 à 13.11.13 

2 Pedro Feitosa Ribeiro 32654 A Disposição Trat. De Saúde 180 23.07.13 à 18.01.14 

3 Jose Candido de Sousa Neto 1768425 Assistente Técnico Trat, de Saúde. 120 21.07.13 à 17.11.13 

 

 

COORDENADORIA DE ADMINISTRAÇÃO 

 
Portaria nº 021/2013-COAD                Natal/RN, 07 de outubro de 2013. 

 

   O COORDENADOR DE ADMINISTRAÇÃO, no uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Diretor 
Geral do Departamento Estadual de Trânsito do Rio Grande do Norte, com fundamento do Regulamento Geral desta Autarquia e Decreto 

Estadual nº 7.668/79 e ainda de acordo com Portaria nº 075/83. 

   RESOLVE conceder Licença Para Tratamento de Saúde aos servidores constantes no quadro demonstrativo 
em anexo, retroagindo os efeitos desta Portaria a 06 de agosto de 2013. 

                   PUBLIQUE-SE 

                                                                                                  João Henrique Maia de Farias 
                                                                                           COORDENADOR ADMINISTRATIVO. 

 

QUADRO DEMONSTRATIVO ANEXO À PORTARIA DE Nº 021/2013-COAD 

 

Nº DE 

ORD. 

NOME DO SERVIDOR MAT CARGO/EMPREGO TIPO DE 

LICENÇA 

DIAS 

CONCEDIDOS 

PERÍODO 

1 Stellamaris da Câmara Santos 
Marinho 

1768786 Técnico Especializado 
D 

Trat. De Saúde 60 13.08.13 à 11.10.13 

2 Lindivan Medeiros de Araújo 1768573 Motorista Trat. De Saúde 90 16.08.13 à 13.11.13 

3 Anaires Freire dos Santos 176174 Assistente Técnico Trat, de Saúde. 45 06.08.13 à 19.09.13 

4 João Edmilsom da Silva  968714 A Disposição Trat, de Saúde. 30 28.08.13 à 26.09.13 

 

 

Portaria nº 2845/13-GADIR                   Natal/RN, 08 de novembro de 2013. 

 
  O DIRETOR GERAL DO DEPARTAMENTO ESTADUAL DE TRÂSNSITO DO RIO GRANDE DO NORTE – 

DETRAN/RN, no uso de suas atribuições legais e tendo em vista o que consta do Processo de nº 228786/2013-4, 

  RESOLVE, averbar junto a esta Autarquia, de acordo com o art. 29, § 3º, da Constituição Estadual, c/c o artigo 117 – 
III e § 4º, e as orientações normativas nºs 21 e 22 da Procuradoria Geral do Estado, publicadas no Diário Oficial do Estado, edição de 

13.08.02, o tempo de serviço que o servidor JOSÉ CORCINO DE MIRANDA NETO, matrícula nº 1764837, Assistente Técnico V3H, do 

Quadro Permanente de Pessoal desta Autarquia, prestou ao Comando do 3º Distrito Naval – Marinha do Brasil, num total de 368 (trezentos e 
sessenta e oito) dias, correspondente a um  01 (um) ano e 03 (três)dias.  

        PUBLIQUE-SE 

 
         Antonio Willy Vale Saldanha 

        DIRETOR GERAL – DETRAN/RN 

 
Portaria nº 2846/13-GADIR                   Natal/RN, 08 de novembro de 2013. 

 

  O DIRETOR GERAL DO DEPARTAMENTO ESTADUAL DE TRÂSNSITO DO RIO GRANDE DO NORTE – 
DETRAN/RN, no uso de suas atribuições legais e tendo em vista o que consta do Processo de nº 228782/2013-6, 

  RESOLVE, averbar junto a esta Autarquia, de acordo com o art. 29, § 3º, da Constituição Estadual, c/c o artigo 117 – 
III e § 4º, e as orientações normativas nºs 21 e 22 da Procuradoria Geral do Estado, publicadas no Diário Oficial do Estado, edição de 

13.08.02, o tempo de serviço que o servidor JOSÉ CORCINO DE MIRANDA NETO, matrícula nº 1764837, Assistente Técnico V3H, do 

Quadro Permanente de Pessoal desta Autarquia, prestou ao Instituto Nacional do Seguro Social – INSS, Ministério da Previdência, num total 
de 390 (trezentos e noventa) dias, correspondente a um  01 (um) ano e 25 (vinte e cinco)dias.  

        PUBLIQUE-SE 

 
         Antonio Willy Vale Saldanha 



Natal-RN – Quinta - Feira 14 de Novembro de 2013 - Boletim Administrativo nº.3874 PÁG.15 
  

 
 

        DIRETOR GERAL – DETRAN/RN 
 

 

 


